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Nyhetsbrev nr 1, 2025 - Sektionen för Sjukvårdsfarmaci                     

Rapport från extemporenätverket 
29 januari var det nätverksträff i extemporenätverket för ca 20 deltagare i Apotekarsocietetens bibliotek. 
Nätverket drivs av Sektionen för Sjukvårdsfarmaci och är en plattform för möten mellan samtliga 
intressenter i extemporetillverkningsvärlden dvs regioner, apoteksaktörer, extemporeapotek, universitet 
och Läkemedelsverket. Det diskuterades bland annat kommande utbildningar och utbildningsbehov där 
verksamma inom området förutom deltagande även önskas medverka i framtagande och utförande. Ett 
stort önskemål som har framkommit i tidigare diskussioner är en utbildning inom cytostatika för 
beredningsfarmaceuter. Vi diskuterade nu mer detaljer kring innehåll, längd och typ av utbildning samt 
möjlighet till deltagande i utformning. Andra saker som diskuterades var implementeringen av NRFit som i 
stort fungerat bra för beredningsverksamheterna, mycket beroende på ett bra nätverkande mellan 
ansvariga personer. Deltagarna var ense om att det var bra och värdefullt med den typen av “temamöten” 
via Teams som hölls av nätverket avseende NRFit. 3D-printning av läkemedel, EAHP och Nordiskt 
Läkemedelsforum var andra saker som diskuterades under dagen. Nästa möte blir ett digitalt möte 9/5 då 
Läkemedelsverket sammanfattar årets inspektioner av berörd verksamhet samt informerar om arbetet 
med uppdatering av aktuella föreskrifter. 

Lunchföreläsningar våren 2025  
Sektionen för sjukvårdsfarmaci kommer även denna termin att bjuda in till tre lunchföreläsningar om 
aktuell forskning inom sjukvårdsfarmaci i Sverige. Olika forskare kommer att presentera sina pågående 
eller nyss avslutade forskningsprojekt, eller andra projekt inom sjukvårdsfarmaci. Tisdag den 8 april 
kommer Stefan Wallen att berätta om hur opioidanvändningen för obesitasopererade patienter i Sverige 
ser ut före och efter obesitaskirurgi. Tisdag den 29 april får vi höra Karl Johan Lindner och Jenny Calås 
presentera resultat från ett projekt där ytkontamination av antibiotika kontrollerades i olika delar av 
läkemedelsförråden. Slutligen kommer Maria Swartling den 14 maj att berätta om sin forskning kring 
optimerad dosering av antibiotika och hur nya metoder för individanpassad dosering kan implementeras i 
vården. Alla lunchseminarier startar klockan 12 och avslutas klockan 12.45. 

Kurser Läkemedelsakademin 
Vätsketerapi – nordisk kurs 
Datum: 7–9 april 
Nordisk kurs för farmaceuter och andra som behöver kunskap i vätsketerapi och parenteral nutrition. 
Kursen ges på svenska, danska och norska. Kursen är ackrediterad av EChPA. 

Mer information 

GMP i sjukvården 
Datum: 9 oktober 2025 
För dig som behöver kunskap om Good Manufacturing Practice (GMP) inom sjukvården. För dig som är 
sakkunnig/GMP-ansvarig och som vill stärka din kompetens. Kursen ger insikter om gällande regelverk, 
principer för kvalitetsbaserat arbete samt områden som renrum och mikrobiologi. 

Mer information 

Kvalitetsgranskning av läkemedelshantering i hälso- och sjukvården 
Datum: 15–16 oktober 2025 

https://www.ecpha.eu/home.aspx
https://www.lakemedelsakademin.se/kursomraden/halso-och-sjukvard/vatsketerapi-nordisk-kurs/
https://www.lakemedelsakademin.se/kursomraden/halso-och-sjukvard/gmp-i-sjukvarden/
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Denna kurs ger en helhetsbild av kvalitetsgranskning av läkemedelshantering inom öppen- och slutenvård. 
Du får grundläggande kunskaper för att planera, genomföra och följa upp granskningar med målet att 
stärka patientsäkerheten. 

Mer information 

Blandbarhet av intravenösa läkemedel 
Datum: 25 november + 9 december 
Få en stabil grund i intravenös läkemedelskompatibilitet och bli tryggare i samadministrering av läkemedel. 
För farmaceuter och andra yrkesgrupper som vill fördjupa sin praktiska kunskap och kunna applicera den i 
sitt dagliga arbete.  

Mer information 

NY KURS! Clinical Update: Infektioner & antibiotika 
Datum: 26–27 november 
Vill du ligga steget före i din kunskap om antibiotikabehandling och bidra till en säkrare och mer effektiv 
vård? Den här tvådagarsutbildningen erbjuder en unik möjlighet att fördjupa dig i praktiska och aktuella 
frågor kring antibiotika och infektioner i slutenvården. 

Mer information 

Stipendier 
Vill du fortbilda dig? Vårens utlysning för stipendier inom fort- och vidareutbildning är nu öppen. 
Medlemmar har företräde vid lika meriter! Sök senast den 31 mars. 

Mer information 

APS farmacihistoriska museum har öppnat 
Sedan 20 februari 2025 är Apotekarsocietetens museum återinvigt på Wallingatan 24. Här får du en inblick 
som går långt bortom att ett apotek bara är stället för att hämta medicin – utställningen lyfter fram en rik 
läkemedelshistoria med fokus på kemi, växtmedicin och tidens innovationer. Du som besökare väntas en 
fascinerande resa genom århundraden av apoteksväsendets utveckling.  
 
Öppettider: 
Torsdag klockan 15–19. 
Fredag klockan 13–17. 
Lördag klockan 13–17.  

För mer information, se pressmeddelandet och museets hemsida. 

 
 
Kontakta gärna någon av oss i styrelsen om ni har idéer eller förslag på föreläsningar och aktiviteter!  
 
//Styrelsen för Sjukvårdsfarmacisektionen 
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